
C o m u n e   d i   M a r i g l i a n o
                                                 Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. 737 del 13/07/2015
Registro  Settore  n. 103   del  1/07/2015

OGGETTO: “Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli –1° Lotto –Stralcio A.

                       CIG :4631764C8E – CUP : D93J12000400001
Approvazione 1 S.A.L.     -  Liquidazione 1° Certificato di pagamento

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                  (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
     del 
Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing.Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.
                                                                                                      Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                          Ing. Pasquale Matrisciano

IL R.U.P



PREMESSO:

CHE con Delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012  è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “  
Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto -Stralcio A”  per 
l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57 per lavori a base d’asta  comprensivo degli oneri 
per la sicurezza per € 44.407,15 ed € 523.504,43 per somme a disposizione;
CHE con Determina settore X LLPP n.162/12 e 163/2012 sono state fissate le modalità di appalto della gara 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.55 del D.Lgs. 163/06 da espletarsi con il criterio di aggiudicazione al 
prezzo più basso  ai sensi dell ‘82 comma 2) del richiamato Decreto e dato mandato alla SUA ( Stazione Unica 
Appaltante ) di predisporre tutti gli atti necessari per l’appalto dei lavori; 
CHE con decreto  Provv.le  alle  OOPP Campania  e Molise  (  S.U.A.  del  Comune di  Marigliano )  n.31280 del  
17.12.2012 la gara di cui trattasi  veniva aggiudicata in via definitiva alla ditta Fontana Giovanbattista s.r.l. da 
Casapesenna(CE);
Che con Determina settore X LLPP n.106 del 4/6/2013 questo Comune prendeva atto del decreto Provv.le alle  
OOPP Campania e Molise ( S.U.A. del Comune di Marigliano ) n.31280 del 17.12.2012 ;
CHE con contratto di appalto rep.n. 8340 del 29/07/2013 sono stati affidati i lavori di “Lavori di estendimento 
della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli –1° Lotto –Stralcio A “  alla ditta  
Fontana Giovanbattista srl con sede in Casapesenna(CE) - II trav. Europa n.6  per l’importo di € 
961.459,29  oltre IVA  ;
VISTI gli atti contabili relativi al PRIMO STATO DI AVANZAMENTO dei lavori trasmessi dal direttore 
dei lavori ing Giuseppe Michele Calabrese in data 18/05/2015 prot 9755 e 27/05/2015 prot 10440, 
da cui risulta un ammontare dei lavori eseguiti dalla Ditta incaricata per l’importo al netto del ribasso 
d’asta del 35,964 % di € 61 006,18   oltre di € 2953,93 per importo non soggetto a ritenute  oltre 
IVA di Legge;

Visto il primo certificato di pagamento per il pagamento della 1° rata per l’importo complessivo 
di € 63.600,00 oltre IVA 10% come per legge 
VISTA  la  fattura  elettronica  n.2/2015/05  del  11/06/2015  emessa  dalla  ditta  Fontana 
Giovanbattista Srl per  un   importo di  € 69.960,00 IVA compresa al 10%;
VISTO il documento unico di regolarità contributiva della ditta  Fontana Giovanbattista srl  emesso in 
prot 35900152 del 11/06/2015 data 30/06/20415;
VISTO il C.I.G. n. 4631764C8E;   

Ritenuto poter procedere alla liquidazione;

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.135/2010 sulla “ Tracciabilità dei 
flussi Finanziari  “ per gli  estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  , anche non in via 
esclusiva , ai pagamenti; 

VISTO  il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
VISTO  il DPR 207/2010
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 ;
                                                                        

  D E T E R M I N A

 di approvare gli  atti  tecnico-contabili  del 1° SAL e primo certificato di pagamento relativo ai 
lavori di   lavori  di  estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione  
Miuli –1° Lotto –Stralcio A ,  dal quale risulta un credito alla ditta esecutrice   di €. 63.600,00 
oltre IVA al    10%  per un importo totale di   €. 69.960,00;

 di liquidare la somma di €.69.960,00 Iva compresa alla ditta alla ditta Fontana Giovanbattista srl 
con sede in Casapesenna(CE) - II trav. Europa n.6 ( P.Iva 02969350616) , a fronte della fattura 
elettronica n.2/2015/05  del 11/06/2015;

 Emettere  mandato  di  pagamento  per  l’imponibile  in  favore  della  ditta  s.a.s.   per  l’importo 
imponibile di €. 63.600,00 con accredito bancario con codice  IBAN :xxxxxxxxxxxxxxxxx  Banco 
di Napoli filiale di Caserta   ;

 emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 6.360,00 per IVA, ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;



di  dare  atto   che  la  spesa  complessiva  di  €  69.960,00  risulta  impegnata  sul  Cap.  200/53 
esercizio  finanziario  2012,  impegno  n.  1669  e  reimputata  sull’esercizio  finanziario  2015, 
impegno n. 1254

 di trasmettere la presente agli  uffici  di ragioneria, Segreteria per i  rispettivi  adempimenti  di 
competenza.

Il RUP
Ing Andrea Ciccarelli

                                                          

Il Responsabile Settore IV

Viste la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale ;
Visto l’articolo 184 del TUEL n° 267/60;

DETERMINA

di approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma  del RUP che forma parte 
 integrante e sostanziale del presente atto.

                                                                                                                                  Il Responsabile Settore IV
                                                                                               Ing. Pasquale Matrisciano 


	C o m u n e d i M a r i g l i a n o
	Provincia di Napoli
	Approvazione 1 S.A.L. - Liquidazione 1° Certificato di pagamento
	Ing. Pasquale Matrisciano
	IL R.U.P

	CHE con Delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “ Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° Lotto -Stralcio A” per l’importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57 per lavori a base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15 ed € 523.504,43 per somme a disposizione;
	DETERMINA




